
UCHWAŁA NR XXVIII/295/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Stefana 
Knasta, w zakresie działek geodezyjnych nr: 213/29 i 213/67,  na arkuszu mapy 81 oraz 
w zakresie działek geodezyjnych nr: 3/11 i 4/39 na arkuszu mapy 84, oznaczonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 011-KD, nadaje 
się nazwę Aleksandry Cofty-Broniewskiej.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 016181B1-5301-4E72-872E-F0D96B3B178D. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/295/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: 016181B1-5301-4E72-872E-F0D96B3B178D. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Aleksandra Cofta-Broniewska (ur. 13 I 1926 w Poznaniu, zm. 12 V
2013 w Poznaniu, pochowana na tamtejszym Cmentarzu Junikowskim) - archeolog, prof. dr
hab., honorowy obywatel miasta Inowrocławia.

Była drugą osobistością, po prymasie Józefie Glempie, którą w powojennym
Inowrocławiu wyróżniono honorowym obywatelstwem. Otrzymała tytuł w 1996 r. w uznaniu
zasług dla rozwoju wiedzy archeologicznej o Inowrocławiu i Kujawach.

Związana z poznańskim ośrodkiem naukowym. Na Uniwersytecie Poznańskim
ukończyła studia z zakresu historii (1952), potem zatrudniona została w Instytucie Historii
Kultury Materialnej PAN (1954-1962) i równolegle pracowała w uniwersyteckiej Katedrze
Archeologii, gdzie od 1982 r. była kierownikiem Zakładu Prahistorii Polski i w latach
1978-1985 prowadziła Zespół Badań Kujawskich. Od 1961 r. - dr nauk humanistycznych, od
1976 r. - dr habilitowany i od 1992 r. - prof. zwyczajny.

Trwające ponad pół wieku jej archeologiczne programy badawcze przyniosły
znakomite wyniki (m.in. odsłonięcie wczesnośredniowiecznej warzelni soli, prace
eksploracyjne na szlaku bursztynowym oraz lokalizacja kompleksu osadniczego Askaukalis
z okresu wpływów rzymskich). Owocem tych badań jest ponad 70 tomów obszernych
sprawozdań i ponad 40 monografii. Dziś Kujawy inowrocławskie są jednym z najlepiej pod
względem badawczym spenetrowanych regionów Polski. Była inicjatorką powstania Fundacji
Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Społeczeństw Kujaw „Cuiavia” (1992). W znakomity
sposób popularyzowała osiągnięcia nauki i dążyła do udostępniania bogactwa wiedzy
szerokim kręgom społeczeństwa. Tworzyła wystawy i kompozycje, jej uwieńczeniem jest
stała ekspozycja archeologiczna w Kujawskim Centrum Kultury, będąca autorskim
podsumowaniem badań archeologicznych na terenie Inowrocławia.

Odznaczona Krzyżem Kawalerskim OOP i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Id: 016181B1-5301-4E72-872E-F0D96B3B178D. Podpisany Strona 3 z 4



Nazwa ulicy Aleksandry Cofty-Broniewskiej została pozytywnie zaopiniowana przez
Komisję Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: 016181B1-5301-4E72-872E-F0D96B3B178D. Podpisany Strona 4 z 4




